Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00139/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO INDICANDO A

SAÍDA PARA CIDADE DE DIVINÓPOLIS.

Administrar o trânsito local é responsabilidade do Poder Executivo e,

considerando que nossa cidade é rota de viajantes e motoristas que trafegam sentido

outros municípios, imperioso que sejam identificadas no centro da cidade e na saída o

destino ao município de Divinópolis eis que não existem placas indicativas gerando

confusão nos transeuntes carecendo assim de intervenção do poder público municipal.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

Aos 9 dias do mês de março de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/